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انهدام تعدادی باند جعل اسناد
رئیس مرکز عملیات ویژه آگاهی کل کشور از انهدام 
تعدادی باند جعل اسناد و کشف ۲۰۰ مدرک دانشگاهی 
جعلی خبر داد. سرهنگ ضرغام آذین، از انهدام و دستگیری 
اعضای ۲ باند جعل سند خودروهای لوکس و مدارک 
تحصیلی خبر داد. وی افزود: ۲۰۰ مدرک جعلی از اعضای 
این باند کشف شده است و این افراد با همکاری حراست 
دانشگاه های کشور شناسایی شدند. سرهنگ آذین بیان 
داشت: این باند برای هر مدرک ۱۰۰ الی ۱۵۰ میلیون تومان 
از افراد برای اخذ مدرک درخواست می کردند. وی گفت: 
همچنین برخی از سلبریتی ها در جامعه اقدام به تبلیغ برای 
این باندها می کردند همچنین از افراد خارجی هم مشتری 
داشتند که مدارک ایرانی سفارش می دادند. رئیس مرکز 
عملیات ویژه آگاهی کل کشور اظهارکرد: افرادی که تبلیغ 
فروش مدارک دانشگاهی را انجام می دهند جرم شان همکاری 
در جرم است و راه تبلیغ و بازاریابی و جذب مشتری این باند 
فضای مجازی از جمله اینستاگرام، واتساپ و تلگرام بوده 
است. سرهنگ آذین با اشاره به عملکرد این مرکز از ابتدای 
سال تاکنون تصریح کرد: از ابتدای سال تاکنون ۱۰۲ میلیارد 
تومان ارزش ریالی پرونده های مکشوفه در این مرکز شامل 

پرونده های جعل، کلاهبرداری و… بوده است.

5  کشته براثر یک تصادف
رئیس پلیس راه استان خراسان جنوبی گفت: برخورد دو 
دستگاه سواری پراید در کیلومتر ۱۵ سربیشه به نهبندان ۵ 
کشته و 3 مجروح برجاي گذاشت. سرهنگ علیرضا رضایی 
اظهار داشت: با اعلام مرکز فوریت هاي پلیسي مبني بر وقوع 
حادثه رانندگي در کیلومتر ۱۵ محور سربیشه به نهبندان  
بلافاصله مأموران و نیروهای امدادی به محل حادثه اعزام 
شدند. وی افزود: مأموران با حضور در محل حادثه مشاهده 
کردند یک سواری پراید حامل سوخت قاچاق که از سربیشه 
به سمت نهبندان در حرکت بوده با یک سواری پراید که از 
سمت مقابل در حرکت بوده برخورد کرده است که خودروها 
دچار حریق شده که بر اثر این سانحه  ۵ نفر جان خود را از 
دست دادند و ۲ نفر نیز از سرنشینان پراید و یک نفر از افراد 
محلی که قصد کمک داشته مجروح شده که با اورژانس به 
بیمارستان منتقل شدند. سرهنگ رضایی با بیان اینکه علت 
تصادف در دست بررسی است، تصریح کرد: رانندگان با 
رعایت قوانین و مقررات راهنمایي و رانندگي از هرگونه عجله 
و شتاب بي مورد پرهیز کنند تا شاهد اینگونه حوادث تلخ و 

ناگوار نباشیم.

قتل مرد 54 ساله
فرمانده انتظامی کنگان از قتل عمد، دستگیري قاتل و 
اعتراف به جرم ارتکابي خبر داد. سرهنگ حمیدرضا حبیبی 
بیان کرد: در پي اعلام مرکز فوریت های پلیسی ۱۱۰ مبنی بر 
یک فقره قتل مرد ۵4 ساله در شهر کنگان، موضوع به صورت 
ویژه در دستور کار ماموران پلیس آگاهي قرار گرفت. سرهنگ 
حبیبی تصریح کرد: کارآگاهان پلیس آگاهی پس از بررسی 
صحنه قتل و بازجویی از نزدیکان فرد مقتول، جمع آوري 
ادله و اقدامات فني و تخصصي، قاتل را شناسایي و طي یک 
عملیات ضربتي با هماهنگي مقام قضائي وي را دستگیر 
کردند. فرمانده انتظامي شهرستان کنگان با بیان اینکه در 
بازرسی از منزل متهم کارت عابربانک و موبایل مقتول کشف 
شد، تصریح کرد: متهم در تحقیقات پلیس به بزه انتسابي 
)قتل( اعتراف و انگیزه خود را اختلاف مالی با مقتول عنوان 
کرد. سرهنگ حبیبی بیان داشت: متهم پس از تشکیل 

پرونده جهت سیر مراحل قانوني تحویل مراجع قضائي شد.

مراسم عروسی به عزا تبدیل شد
فرمانده انتظامی استان آذربایجان شرقی از وقوع یک فقره 
قتل با ۲ فوتی در مراسم عروسی در شهرستان بناب خبر 
داد. سردار علی محمدی اظهار داشت: در پي اعلام مرکز 
فوریت هاي ۱۱۰ پلیس مبني بر درگیری در یک مراسم 
عروسی و نهایتا مجروحیت ۲ نفر بر اثر چاقوکشی و انتقال 
آنها به بیمارستان، ماموران انتظامی شهرستان بناب جهت 
بررسی موضوع در محل حاضر شدند. وی با بیان اینکه با 
حضور به موقع ماموران پلیس آگاهی و انتظامی در محل 
و تحقیقات صورت گرفته 4 نفر به اتهام قتل در کمتر از 4 
ساعت دستگیر شدند، افزود: متاسفانه افراد مضروب پس 
از انتقال به بیمارستان بر اثر شدت جراحت فوت کردند. این 
مقام انتظامی تصریح کرد: متهمان با تشکیل پرونده جهت 
سیر مراحل قانونی به مرجع قضائی معرفی شدند. فرمانده 
انتظامی استان در پایان انگیزه متهمان را از ارتکاب به قتل، 
اختلاف قبلی و درگیری لفظی در مراسم عروسی عنوان کرد 
و گفت: ناتوانی در مهار خشم، عصبانیت و بی توجهی به قانون، 
عواقب بسیار ناگواری به همراه دارد که گاه جبران ناپذیر است.

کــوتــاه

بی احتیاطی 4 فوتی گرفت
رئیس پلیس راه استان کردستان از حادثه 
رانندگی در محور بیجار- همدان با 4 فوتی خبر داد. 
سرهنگ عیسی گوهری اظهار داشت: در پي اعلام 
مرکز فوریت هاي پلیس ۱۱۰ مبني بر وقوع یک 
فقره تصادف در کیلومتر 4۵محور بیجار- همدان 
تیم گشت پلیس راه این محور برای امدادرساني و 
بررسي بیشتر به محل حادثه اعزام شدند. وی افزود: 
در این حادثه، یکدستگاه مگان با یکدستگاه پژو 4۰۵ 
برخورد کرد که در این حادثه پژو دچار حریق شد 
که متأسفانه راننده و ۲ سرنشین آن و راننده خودرو 
مگان جان خود را از دست دادند. رئیس پلیس راه 
فرمانده انتظامي استان کردستان با اشاره به اینکه 
علت تامه تصادف در حال بررسی است، خاطرنشان 
کرد: شهروندان با سرعت مطمئنه رانندگي کرده و از 
انحراف به چپ و تغییر ناگهاني مسیر و سبقت هاي 

غیرمجاز خودداري کنند.

 بازداشت عامل سرقت 
از بیماران و کادر درمان

 رئیس پلیس پیشگیری تهران بزرگ از 
دستگیری سارق حرفه ای که اقدام به سرقت از 
بیماران و پرسنل بیمارستان کرده بود، خبرداد. 
سرهنگ علی قاسم پور گفت: روز ۲۸ آبانماه و 
به دنبال وقوع چندین فقره سرقت در یکی از 
بیمارستان های تهران رسیدگی به موضوع و 
دستگیری سارق یا سارقان در دستورکار تیمی از 
ماموران کلانتری ۱34 شهرک غرب قرار گرفت و 
آنان با توجه به اظهارات شکات و مستندات موجود 
تحقیقات خود را آغاز کردند. وی با بیان اینکه 
ماموران در تحقیقات و پی جویی های انتظامی 
مشخصات سارق را مورد شناسایی قرار دادند، بیان 
داشت:  در ادامه نیز هماهنگی با مقام قضائی برای 
دستگیری این فرد انجام و مجوزهای لازم در این 
خصوص اخذ شد. همچنین تصاویر متهم نیز به 
واحدهای گشتی ارائه شد تا در صورت مشاهده این 
فرد نسبت به بازداشت وی اقدام کنند. رئیس پلیس 
پیشگیری تهران بزرگ با بیان اینکه جست وجو 
برای یافتن متهم ادامه داشت، افزود:  سرانجام 
ماموران در حال گشتزنی در داخل بیمارستان 
بودند که فردی را با همان مشخصات متهم تحت 
تعقیب مشاهده کردند. در ادامه نیز این فرد که 
در حال تردد در یکی از بخش های بیمارستان 
بود مشاهده شد و در عملیاتی از سوی ماموران 
دستگیر و به مقر انتظامی منتقل شد. قاسم پور با 
اشاره به انتقال متهم به کلانتری و انجام  بازجویی 
از وی اظهارکرد: متهم در جریان بازجویی ها ضمن 
پذیرش جرم خود به ۱۷ فقره سرعت از کادر درمان 
و بیماران اعتراف کرد. همچنین در جریان بازرسی 
از این فرد نیز  اموال سرقتی به ارزش ۵۰۰ میلیون 
ریال که درهمان روز سرقت شده بود، کشف و 
ضبط شد. رئیس پلیس پیشگیری تهران بزرگ 
با بیان اینکه در حال حاضر پرونده دارای هشت 
شاکی است، گفت:  تلاش برای یافتن دیگر شکات 
پرونده ادامه دارد. برای متهم نیز پرونده ای تشکیل 
و این فرد به همراه شاکیان و پرونده و برای ادامه روند 
رسیدگی به جرم در اختیار مراجع قضائی قرار دارد.

رئیس پلیس آگاهی تهران بزرگ پایتخت از 
دستگیری قاتل مردی 4۰ ساله در جنوب تهران 
خبر داد. سردار علی ولی پور گودرزی گفت: اوایل 
اسفندماه سال گذشته و درپی وقوع یک فقره 
قتل هولناک در یکی از محله های جنوب شهر 
تهران، رسیدگی به موضوع در دستورکار تیمی از 
کارآگاهان اداره دهم پلیس آگاهی تهران بزرگ 
قرار گرفت و آنان در گام نخست با تن پیمایی از 
جسد مقتول متوجه شدند که مقتول حدودا 
4۰ ساله است و از ناحیه گردن به شدت مجروح 
شده و به قتل رسیده است. وی با بیان اینکه در 
بررسی های بعدی مشخص شد ضارب حدودا ۱۸ 
ضربه چاقو را به ناحیه گردن مقتول وارد کرده 
است، بیان داشت: کارآگاهان در گام بعدی با 
استفاده از تحقیقات میدانی و اطلاعاتی گسترده 
در محل قتل متوجه شدند در تاریخ مذکور 
قاتل که از اراذل و اوباش جنوب شهر تهران 
بوده کنار مغازه ای در نزدیکی منزلش به همراه 
دوستش در حال صحبت بوده که مقتول با یک 
خودرو سراتو چندبار از نزدیکی قاتل عبور کرد. 
سپس این دو نفر با یکدیگر درگیر شده و قاتل با 
ضربه چاقو مقتول را به قتل رسانده است. رئیس 
پلیس آگاهی تهران بزرگ در ادامه با بیان اینکه 
کارآگاهان تحقیقات گسترده را آغاز کردند، 

افزود: کارآگاهان طی اطلاعاتی که به دست 
آوردند متوجه شدند که قاتل به صورت غیرقانونی 
از کشور به مقصد ترکیه خارج شده است، اما 
کارآگاهان با استفاده از اقدامات  کارآگاهی و 
اطلاعاتی گسترده در نهایت متوجه شدند که 

قاتل فراری از کشور خارج نشده و  در یکی از 
مناطق شمال شهر تهران مخفی شده است. 
ولی پور گودرزی افزود: در ادامه کارآگاهان 
مخفیگاه دقیق متهم را در محدوده سعادت آباد 
شناسایی کرده و با انجام عملیات های پلیسی 

در ۲۸ آبانماه سالجاری و پس از چندین ماه کار 
اطلاعاتی این فرد را دستگیر و به اداره دهم پلیس 
آگاهی تهران بزرگ انتقال دادند. رئیس پلیس 
آگاهی تهران بزرگ با اشاره به انجام بازجویی از 
متهم، گفت: متهم در بازجویی های اولیه منکر 
حقایق شد، اما مستندات و مدارک و فیلم صحنه 
جنایت موجود باعث شد که وی ناگزیر لب به 
اعتراف باز کند و به قتل مردجوان معترف شود. 
متهم به قتل در بخشی از اعترافاتش به ماموران 
اظهارکرد که در کنار مغازه دوستش نشسته و 
در حال صحبت بوده که خودروی سراتو با یک 
سرنشین حدودا سه بار از روی به روی آنها رد 
شده است ابتدا توجهی به آن نکرده اما ناگهان 
متوجه شده که راننده سراتو کمی جلوتر با یکی 
از دوستانش درگیری فیزیکی پیدا کرده است. 
قاتل که در هنگام درگیری در شرایط طبیعی 
خود قرار نداشت، برای دفاع از دوستش وارد 
درگیری شده و با چاقو آن مرد را به قتل رسانده 
و از محل متواری شده است. وی با اشاره به 
تشکیل پرونده برای متهم افزود: متهم با صدور 
قرار قانونی از سوی مراجع قضائی، برای انجام 
تحقیقات تکمیلی در اختیار کارآگاهان اداره 
دهم پلیس آگاهی قرار دارد و پس از آن روانه 

دادسرا خواهد شد.

پایانفرار۸ماههقاتلنزاعدرسعادتآباد

رئیس پلیس فتا استان کرمانشاه از شناسایی فردی که با انتشار تصاویری اقدام به قدرت نمایی و بارگذاری مطالب توهین آمیز 
در فضای مجازی کرده بود، خبر داد. سرهنگ علی عباسی کسانی، گفت: در پی مراجعه یکی از شهروندان به پلیس فتا کرمانشاه 
مبنی بر تهدید و ناسزاگویی علیه وی در صفحه اینستاگرام شخصی که حاوی محتواهایی مبنی بر قدرت نمایی بود، پرونده ای در این 
خصوص تشکیل و رسیدگی به آن در دستور کار کارشناسان این پلیس قرار گرفت. سرهنگ کسانی افزود: پس از ارائه مستندات 
توسط شاکی و بررسی های علمی و فنی توسط کارشناسان پلیس فتا، متهم که مرد جوانی بود در فضای مجازی مورد شناسایی قرار 
گرفت و پس از تشریفات قضائی به پلیس فتا منتقل شد؛ پس از حضور متهم در پلیس فتا و روبه روشدن وی با مستندات توسط 
کارشناسان این پلیس، وی ضمن اعتراف به جرم خود، انگیزه اش از این کار را اختلافات خانوادگی و انتقام جویی عنوان کرد. این 
مقام انتظامی با اشاره به ماده ۶۱۷ قانون مجازات اسلامی تأکید کرد: فضای مجازی جایی برای شرارت مجرمان نیست و هر کس 
به هر بهانه و وسیله ای به قصد قدرت نمایی و با ایجاد رعب و وحشت بخواهد امنیت و آرامش مردم را در فضای حقیقی و یا مجازی 
خدشه دار کند مطمئنا با برخورد قاطعانه پلیس مواجه خواهد شد و درصورتی که قدرت نمایی از مصادیق محارب نباشد، طبق ماده 
۶۱۷ قانون مجازات اسلامی، مجازات آن شش ماه تا دو سال حبس و تا ۷۴ ضربه شلاق خواهد بود که حسب مورد بر مرتکب اعمال 
می شود. رئیس پلیس فتا استان کرمانشاه بیان داشت: شهروندان ضمن بالابردن سطح آگاهی و اطلاعات خود در خصوص آثار و 
تبعات جرائم ویژه فضای مجازی و قوانین و مجازات مربوط به آن، از انجام اقدامات خلاف قانون و عرف جدا خودداری نمایند و در 
صورت بروز مشکل و مواجهه با جرائم رایانه ای می توانند با مراجعه به پلیس فتا از مشاوره ها و راهنمایی های کارشناسان این پلیس 
در جهت رفع مشکلات احتمالی استفاده کنند یا با مراجعه به سایت پلیس فتا به آدرسwww.cyberpolice.gov.ir  و یا با شماره 

تماس 09۶380 درخواست خود را ثبت نمایند.

دستگیری 
عامل 
قدرت نمایی 
در فضای 
مجازی

رئیس پلیس فتای تهران بزرگ از انهدام باند 3 نفره ای که اعضای آن در پوشش فروشنده دوره گرد تخمه اقدام 
به کپی کارت بانکی شهروندان کرده و از این طریق ۲۰ میلیارد ریال کلاهبرداری کرده بودند، خبرداد. سرهنگ 
داود معظمی گودرزی بیان داشت: چندی پیش تعداد زیادی از شهروندان به پلیس فتای تهران بزرگ مراجعه و 
اعلام کردند که مبالغی به صورت غیرمجاز از حساب آنان برداشت شده است. در همین راستا نیز ماموران اقدام به 
اخذ اظهارات مالباختگان کرده و رسیدگی به این پرونده در دستورکار قرار گرفت.  وی با اشاره به اقدامات انجام شده 
از سوی ماموران پلیس فتای تهران بزرگ گفت: در جریان تحقیقات اولیه کارشناسان پلیس فتا پایتخت مشخص 
شد که عمده قربانیان این پرونده بعد خرید تخمه از یک تخمه فروش دوره گرد در تهران حسابشان خالی شده و 
به روش اسکیمر مورد کلاهبرداری قرار گرفته اند. در ادامه افسران پلیس فتای تهران بزرگ در مرحله تحقیقات 
پرونده متوجه شدند مجرم تحت پوشش تخمه فروش دوره گرد در بازارهای روز تهران مشغول کار شده است. 
رئیس پلیس فتای تهران بزرگ درباره روش کلاهبرداری اظهارکرد:  متهمان پس از کپی برداری کارت های بانکی 
مالباختگان به وسیله دستگاه اسکیمر، اقدام به برداشت غیرمجاز از حساب بانکی آنان کرده بودند. در این روش 
اعلام رمز کارت از سوی خریدار سبب شده بود تا امکان برداشت غیرمجاز از حساب بانکی مالباختگان فراهم شود. 
معظمی گودرزی ادامه داد:  در جریان بررسی های تکمیلی و همه جانبه و بهره گیری از روش های فنی و علمی سه 
نفری که اقدام به تشکیل این باند کرده بودند، شناسایی شده و پس از تشریفات قضائی در یکی از مناطق جنوبی 
تهران دستگیر و به همراه تجهیزات اسکیمر به پلیس فتای تهران بزرگ منتقل شدند. وی با اشاره به انجام بازجویی 
از متهمان تصریح کرد:  این افراد در جریان اعترافات خود ضمن پذیرش بزه  انتسابی معترف شدند که با تغییر بار 
خود از تخمه به زیتون، خرما ، آجیل و... و تغییر مداوم محل فعالیت خود قصد گمراه کردن پلیس را داشتند. این 
افراد در مجموع به کلاهبرداری از بیش از ۱3۰ نفر با این روش به ارزش ریالی حدود بیست میلیارد ریال اعتراف 
کردند. به گفته رئیس پلیس فتای تهران بزرگ برای متهمان پرونده های جداگانه ای تشکیل و این افراد به همراه 
پرونده متشکله و برای ادامه روند رسیدگی به جرم روانه دادسرا شدند. وی با بیان اینکه یکی از این افراد از سابقه داران 
کلاهبرداری اسکیمری  است، افزود: این فرد چند سال قبل نیز توسط پلیس فتا تهران بزرگ به دلیل جرم مشابه 
دستگیر شده بود. معظمی گودرزی همچنین با اشاره به این پرونده به مردم هشدار داد که برای پیشگیری از سرقت  
به صورت اسکیمینگ، انجام عملیات بانکی و واردکردن رمز کارت حساب بانکی را شخصا انجام دهند، چرا که حتی 
در صورت نصب اسکیمر بر روی دستگاه کارت خوان، بدون اطلاع از رمز عبور، امکان برداشت از حساب شهروندان 

امکان پذیر نخواهد بود.

خرید تخمه به قیمت خالی شدن موجودی حساب
رئیس پلیس فتا اردبیل از شناسایی و دستگیری ادمین کانال ها و گروه تلگرامی که 
اقدام به آموزش هک و نفوذ و کسب درآمد می کرد، خبر داد. سرهنگ علی قهرمان 
طالع گفت: برابر اخبار واصله و رصدها در فضای مجازی، مبنی بر فعالیت مجرمانه 
کانال ها و گروه تلگرامی در زمینه آموزش هک و نفوذ، موضوع به صورت ویژه در 
دستور کار کارشناسان پلیس فتا قرار گرفت. وی ادامه داد: با بررسی ها و تکمیل 
تحقیقات همچنین عملیات فنی و پلیسی، کارشناسان پلیس فتا، ادمین کانال ها و 
گروه تلگرامی را شناسایی و پس از انجام هماهنگی قضائی، متهم طی یک عملیات 
غافلگیرانه  دستگیر و به همراه تجهیزات رایانه ای به پلیس فتا استان منتقل شد. وی 
افزود: پس از بازبینی تجهیزات متهم مشخص شد که وی با ایجاد 3 کانال و یک 
گروه در شبکه اجتماعی تلگرام تعدادی افراد را جذب و اقدام به آموزش هک و نفوذ 
می نموده و برابر گردش حساب سه ماهه وی مبلغ ۵3۱ میلیون و ۱۰۰ هزار ریال 
درآمد کسب کرده است. این مقام انتظامی در ادامه تصریح کرد: متهم پس از مواجهه 
با مدارک و مستندات جمع آوری شده از سوی کارشناسان پلیس فتا به جرم خود 
اعتراف کرد و اعلام نمود که از غیرقانونی بودن فعالیت خود اطلاع نداشته و از کرده 
خود پشیمان است، لذا در اجرای دستور مقام محترم قضائی کانال ها و گروه تلگرامی 
وی مسدودسازی و حذف و جهت سیر مراحل قانونی به مراجع قضائی معرفی شد. 
سرهنگ علی قهرمان طالع بیان داشت: انتشار یا در دسترس قراردادن محتویات 
آموزش دسترسی غیرمجاز، شنود غیرمجاز، جاسوسی رایانه ای، تخریب و اخلال در 
داده ها یا سیستم های رایانه ای و مخابراتی طبق ماده ۲۵ قانون جرائم رایانه ای جرم 
محسوب می شود و فرد خاطی به مجازات از 9۱ روز تا یکسال زندان محکوم می شود. 
این مقام مسئول به شهروندان توصیه کرد: برای حساب های کاربری خود از یک رمز 
سخت تر و پیچیده تری که ترکیبی از نمادها و حروف های مختلفی استفاده نمایند، 
رمزهای اکانت خود را زود به زود تغییر دهند، چنانچه در دنیای اینترنت به لینک 
مشکوک و نامعتبری برخورد کردید، بر روی آن کلیک نکنند و در فضای مجازی 

فریب تبلیغات و آگهی های مشکوک را نخورید.

کسب درآمد از طریق آموزش »هک« 


